



Handläggare, titel, telefon

Johan Mases, enhetschef översiktsplanering

011-15 24 34

Clara Andersson, översiktsplanerare

011-15 26 91

Boverkets förslag till föreskrifter om översiktsplan; med konsekvensutredning

Norrköpings kommun har beretts tillfälle att lämna synpunkter på *Boverkets förslag till föreskrifter om översiktsplan; med konsekvensutredning*.

Sammanfattning

Norrköpings kommun anser det positivt att Boverket ämnar digitalisera översiktsplaneprocessen. Samhällets digitala utveckling behöver integreras i översiktsplaneprocessen. Möjligheterna att kunna presentera och arbeta med en helhetlig produkt, som enklare kan revideras och uppdateras, kommer att göra det långsiktiga översiktsplanearbetet mer slagkraftigt. Norrköpings kommun vill dock flagga för eventuella risker med samt lyfta övriga synpunkter på Boverkets förslag till föreskrifter om översiktsplan.

Risk för ökade kostnader på grund av digitalisering

Norrköpings kommun instämmer i Boverkets förslag om att digitalisera översiktsplaneprocessen för att effektivisera arbetet och öka långsiktigheten i processen. Norrköpings kommun vill dock flagga för de ökade kostnader som kommer till följd av att medarbetare behöver fortbildas i digitalisering samt behovet av nya datastrukturer och digitala arkivsystem. Detta faktum kan komma att slå hårdare mot kommuner med en begränsad budget och en mindre personalstyrka än kommuner med en större budget och större personalstyrka. Boverket behöver vara medveten om riskerna som en snabb digitaliseringsprocess innebär, och anpassa föreskrifterna för att minimera dessa risker.

Risker med en försenad leverans av system

Norrköpings kommun anser vidare att det finns en risk för att det inte kommer finnas något digitalt arkiveringssystem på plats när föreskrifterna träder i kraft. Det finns en förväntan från kommunalt håll att ett sådant digitalt arkiveringssystem ska finnas tillgängligt och färdigställt när föreskrifterna träder i kraft. Utan ett färdigställt digitalt arkivsystem den 1 januari 2027, hamnar kommunerna i ett låst läge, där det inte går att översiktsplanera varken i den dåvarande, eller den nya, översiktsplanemodellen.

Önskan om fortsatt stor flexibilitet

Norrköpings kommun anser att föreskrifterna som föreslås har en snäv struktur. En översiktsplan behöver kunna anpassas till kommunala och lokala förutsättningar. Fördelen med en översiktsplan är att den är flexibel, vägledande och inte juridiskt bindande, medan en detaljplan i efterföljande skede istället är mer stram och juridiskt bindande. Översiktsplanens funktion är att ange kommunens viljeriktning/vision för mark- och vattenanvändning. En alltför detaljerad och hårt styrd struktur riskerar att påverka tydligheten i viljan och snarare bli mer som planeringsförutsättningar. Detaljriktningen, den strama och snäva strukturen samt den mångfald av underkategorier som Boverket föreslår, är mer passande för en detaljplan, inte en översiktsplan.

När kommunen har rådighet över översiktsplanens data kan den presenteras på det sätt som kommunen avser utifrån syftet med översiktsplanen. Exporterade data till en nationell geodataplattform riskerar att tolkas på ett felaktigt sätt som inte stämmer överens med översiktsplanens ursprungliga intentioner. Som exempel kan nämnas kommunens möjligheter att sätta begränsningar för exempelvis zoom-intervall.

För Norrköpings kommun



Johan Mases
Enhetschef översiktsplanering